[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26  июня  2023  года
	№
	274
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 марта 2018 года № 76

В целях уточнения отдельных положений нормативно-правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 марта 2018 года № 76 «О Порядке выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранящиеся                у них оружие, взрывчатые вещества, взрывные устройства и боеприпасы» следующее изменение:
Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 23 марта 2018 года № 76

Размеры денежного вознаграж

дения гражданам, добровольно сдавшим хранящееся у них оружие, взрывчатые вещества, взрывные устройства и боеприпасы
	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Сумма вознаграждения за единицу (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нарезное огнестрельное оружие

	1.1.
	Гражданское, служебное и боевое ручное стрелковое
	единица
	8000

	1.2.
	Самодельное (переделанное и обрезы)
	единица
	6000

	2.
	Гладкоствольное огнестрельное оружие

	2.1.
	Длинноствольное
	единица
	5000

	2.2.
	Короткоствольное и самодельное (обрезы)
	единица
	3000

	3.
	Огнестрельное оружие ограниченного поражения (травматического, газового, светозвукового действия)
	единица
	3000

	4.
	Газовое, сигнальное, метательное, пневматическое, холодное оружие
	единица
	1500

	5.
	Боеприпасы

	5.1.
	Патроны всех калибров, кроме малокалиберных, холостых, газовых и шумовых (пригодные для производства выстрела)
	единица
	20

	5.2.
	Малокалиберный патрон, пригодный для производства выстрела
	единица
	10

	5.3.
	Боеприпасы, содержащие взрывчатые вещества (бомба, снаряд, мина, выстрел к ручным гранатометам)
	единица
	4000

	5.4.
	Ручная граната, выстрел к подствольному гранатомету
	единица
	2000

	6.
	Взрывные устройства

	6.1.
	Взрывное устройство в сборе со средством взрывания

(в тротиловом эквиваленте)
	1 килограмм
	3000

	6.2.
	Средство инициирования (электродетонатор, капсюль-детонатор, взрыватель и др.)
	единица
	500

	6.3.
	Детонирующий или огнепроводный шнур
	1 метр
	200

	7.
	Взрывчатые вещества

	7.1.
	Взрывчатые вещества (тротил, аммонит и другие взрывчатые вещества, включая изделия из них, в тротиловом эквиваленте)
	100 грамм
	300

	7.2.
	Порох военного назначения
	100 грамм
	300

	7.3.
	Порох охотничий
	100 грамм
	100

Примечание: В случае непригодности для использования по прямому назначению сданных предметов вооружения соответствующего вида, установленной заключением Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, размер денежного вознаграждения уменьшается на 50 процентов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа
(Набиев В.С.).
	Временно исполняющий обязанности

Первого Заместителя
Председателя Правительства
	И.В. Давиденко